
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  29.03.2024                                                                                               №  15 
                                                                      г. Инза                                              

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области от 24.09.2021 № 59 

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области» 
           

В целях приведения Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области от 24.09.2021 № 59, в 

соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь п. 3 ст. 13.2  

Устава муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области»  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 

гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, 

установленных жилищным законодательством, законодательством об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, 

законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении 

муниципального жилищного фонда;» 

1.2. Дополнить пункт 1.2 положения подпунктом 12 следующего 

содержания: 

«12. Требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».  



   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

    

Глава района                                                                                           Е.А. Мизинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кузнецов И.А. 

2-53-89 


